— 1—

上海市长宁区建设和管理委员会文件

长建委发〔2024〕34号

对区第十七届五次人民代表大会第 089号建议

答复

办理结果：解决采纳 签发人：邓大伟

胡扬代表：

您提出的“天山玉屏小区玉屏南路段目前正在进行道路升级，

居民代表于去年 11月底反映，道路从施工开始至今快半年，沿道

路两边的居民们已忍受了近半年的扬尘与噪音，希望在后面施工

过程中，能加强技术手段，减少扬尘及噪音，施工进度加快，并

告知该路段的施工合同完工日期。”的代表建议收悉，经研究，现

将办理情况答复如下：

2023年，玉屏小区所在的玉屏南路（遵义路—中山西路）先

— 2—

期实施了排水管网提标改造工程，并于当年内完工。目前该路段

正在实施架空线入地和杆箱整治工程，已完成燃气搬迁、信息排

管，目前正在实施电力排管，工程总体预计在 2024年三季度结束。

由于以上两项工程为综合性工程，施工内容包括管线搬迁、电力

排管、信息排管、合杆、直埋电缆、新管道埋设等多道工序，由

于管位不同和交通组织的要求，不能封闭交通同时施工，施工时

间较长。同时，由于玉屏南路路幅有限，交通通行流量较大，且

沿线有多座学校、商店等公共场所，为保障白天道路交通通行，

以及行人、车辆的通行安全，经专业交通流量分析，该路段采用

夜间施工的方式，施工后采用临时修复路面保障通行。我机关已

组织下属区市政工程管理中心（区架空线入地和合杆整治工作专

班）与交管部门协调沟通，将夜间施工时间提前到每日 20:00开

始，要求参建单位严格落实文明施工管理，在 23:00之前结束破

碎路面等大功率高噪音施工，23:00之后进行排管等低噪音施工。

施工结束后要对临时恢复路面进行管理，确保修复路面平整，并

且落实路面清扫避免产生扬尘问题，减少对周边居民的影响。

感谢您对我区城市建设和管理的关心、支持与理解！

上海市长宁区建设和管理委员会

2024年 3月 20日

— 3—

（此件公开发布）

联系人姓名：张皆欢 联系电话：62788788

联系地址：长宁路 599号 邮政编码：200050

长宁区建设和管理委员会 2024年5月7日印发